
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33735 Quarta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.835.476/0001-01, com sede 
na Travessa do Chaco, n.º 2271, Bairro: Marco, Belém-Pará, 
CEP: 66.093-542, neste ato representada por seu Presidente, Sr. 
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA, brasileiro, portador da Carteira de 
Identidade n.º 1.409.612 SSP/PA e do CPF/MF n.º 292.587.822-
91, residente e domiciliado em Belém-PA, resolve apostilar o 
Contrato n.º 055/2015/IOE, que tem por objeto a Prestação 
de serviço terceirizado de apoio administrativo, conforme 
especifi cações do Edital do Pregão Eletrônico n.º 032/2015/IOE, 
tendo em vista a mudança da Fonte do Recurso, a qual passa a 
ser: 0661.00.0000
Este instrumento tem como fundamento o art. 65, § 8º, da Lei 
8.666/1993.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato inicialmente celebrado.
E por assim estar de acordo, foi o presente Termo de 
Apostilamento lavrado em uma via, a qual vai assinada pelo 
representante da Imprensa Ofi cial do Estado – IOE.                                                                      
Belém (PA), 06 de novembro de 2018.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
PRESIDENTE IOE

Protocolo: 379999
TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 003/2018/IOE.
TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 
033/2017/IOE FIRMADO ENTRE A IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO - IOE E A EMPRESA STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, autarquia pública 
estadual, com personalidade jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.835.476/0001-01, com sede 
na Travessa do Chaco, n.º 2271, Bairro: Marco, Belém-Pará, 
CEP: 66.093-542, neste ato representada por seu Presidente, Sr. 
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA, brasileiro, portador da Carteira de 
Identidade n.º 1.409.612 SSP/PA e do CPF/MF n.º 292.587.822-
91, residente e domiciliado em Belém-PA, resolve apostilar o 
Contrato n.º 033/2017/IOE, que tem por objeto a Prestação 
de serviço terceirizado de apoio administrativo, conforme 
especifi cações do Edital do Pregão Eletrônico n.º 021/2017/IOE, 
tendo em vista a mudança da Fonte do Recurso, a qual passa a 
ser: 0661.00.0000
Este instrumento tem como fundamento o art. 65, § 8º, da Lei 
8.666/1993.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato inicialmente celebrado.
E por assim estar de acordo, foi o presente Termo de 
Apostilamento lavrado em uma via, a qual vai assinada pelo 
representante da Imprensa Ofi cial do Estado – IOE.                                                                      
Belém (PA), 06 de novembro de 2018.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
PRESIDENTE IOE

Protocolo: 380015
TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 001/2018/IOE.
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 
010/2017/IOE FIRMADO ENTRE A IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO - IOE E A EMPRESA DONZA & SILVA LTDA.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, autarquia pública 
estadual, com personalidade jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.835.476/0001-01, com sede 
na Travessa do Chaco, n.º 2271, Bairro: Marco, Belém-Pará, 
CEP: 66.093-542, neste ato representada por Presidente Sr. 
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA, brasileiro, portador da Carteira de 
Identidade n.º 1.774992 SSP/PA e do CPF/MF n.º 379.264.892-
04, residente e domiciliado nesta cidade, resolve apostilar o 
Contrato n.º 010/2017/IOE, que tem por objeto a Prestação 
de serviços terceirizados de apoio administrativo na sede da 
IOE, a fi m de alterar a dotação orçamentária, tendo em vista a 
mudança da Funcional Programática, a qual passa a ser Fonte de 
Recurso: 0661.00.0000.
Este instrumento tem como fundamento o art. 65, § 8º, da Lei 
8.666/1993.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato inicialmente celebrado.
E por assim estar de acordo, foi o presente Termo de 
Apostilamento lavrado em uma via, a qual vai assinada pelo 
representante da parte contratante.
Belém (PA), 06 de novembro de 2018.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
PRESIDENTE IOE

Protocolo: 380029
TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 008/2018/IOE.
OITAVO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 
056/2015/IOE FIRMADO ENTRE A IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO - IOE E A EMPRESA STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, autarquia pública 
estadual, com personalidade jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.835.476/0001-01, com sede 
na Travessa do Chaco, n.º 2271, Bairro: Marco, Belém-Pará, 
CEP: 66.093-542, neste ato representada por seu Presidente, Sr. 
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade n.º 1.409.612 SSP/PA e do CPF/MF n.º 292.587.822-
91, residente e domiciliado em Belém-PA, resolve apostilar o 
Contrato n.º 056/2015/IOE, que tem por objeto a Prestação 
de serviço terceirizado de apoio administrativo, conforme 
especifi cações do Edital do Pregão Eletrônico n.º 034/2015/IOE, 
tendo em vista a mudança da Fonte do Recurso, a qual passa a 
ser: 0661.00.0000
Este instrumento tem como fundamento o art. 65, § 8º, da Lei 
8.666/1993.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato inicialmente celebrado.
E por assim estar de acordo, foi o presente Termo de 
Apostilamento lavrado em uma via, a qual vai assinada pelo 
representante da Imprensa Ofi cial do Estado – IOE.                                                                      
Belém (PA), 06 de novembro de 2018.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
PRESIDENTE IOE

Protocolo: 380008
TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 008/2018/IOE.
OITAVO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 
057/2015/IOE FIRMADO ENTRE A IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO - IOE E A EMPRESA STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, autarquia pública 
estadual, com personalidade jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.835.476/0001-01, com sede 
na Travessa do Chaco, n.º 2271, Bairro: Marco, Belém-Pará, 
CEP: 66.093-542, neste ato representada por seu Presidente, Sr. 
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA, brasileiro, portador da Carteira de 
Identidade n.º 1.409.612 SSP/PA e do CPF/MF n.º 292.587.822-
91, residente e domiciliado em Belém-PA, resolve apostilar o 
Contrato n.º 057/2015/IOE, que tem por objeto a Prestação 
de serviço terceirizado de apoio administrativo, conforme 
especifi cações do Edital do Pregão Eletrônico n.º 033/2015/IOE, 
tendo em vista a mudança da Fonte do Recurso, a qual passa a 
ser: 0661.00.0000
Este instrumento tem como fundamento o art. 65, § 8º, da Lei 
8.666/1993.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato inicialmente celebrado.
E por assim estar de acordo, foi o presente Termo de 
Apostilamento lavrado em uma via, a qual vai assinada pelo 
representante da Imprensa Ofi cial do Estado – IOE.                                                                      
Belém (PA), 06 de novembro de 2018.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
PRESIDENTE IOE

Protocolo: 380010
TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 001/2018/IOE.
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 
012/2017/IOE FIRMADO ENTRE A IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO - IOE E A EMPRESA DONZA & SILVA LTDA.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, autarquia pública 
estadual, com personalidade jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.835.476/0001-01, com sede 
na Travessa do Chaco, n.º 2271, Bairro: Marco, Belém-Pará, 
CEP: 66.093-542, neste ato representada por Presidente Sr. 
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA, brasileiro, portador da Carteira de 
Identidade n.º 1.774992 SSP/PA e do CPF/MF n.º 379.264.892-
04, residente e domiciliado nesta cidade, resolve apostilar o 
Contrato n.º 012/2017/IOE, que tem por objeto a Prestação 
de serviços terceirizados de apoio administrativo na sede da 
IOE, a fi m de alterar a dotação orçamentária, tendo em vista a 
mudança da Funcional Programática, a qual passa a ser Fonte de 
Recurso: 0661.00.0000.
Este instrumento tem como fundamento o art. 65, § 8º, da Lei 
8.666/1993.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato inicialmente celebrado.
E por assim estar de acordo, foi o presente Termo de 
Apostilamento lavrado em uma via, a qual vai assinada pelo 
representante da parte contratante.
Belém (PA), 06 de novembro de 2018.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
PRESIDENTE IOE

Protocolo: 380034
TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 003/2018/IOE.
TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 
009/2017/IOE FIRMADO ENTRE A IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO - IOE E A EMPRESA STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, autarquia pública 
estadual, com personalidade jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.835.476/0001-01, com sede 
na Travessa do Chaco, n.º 2271, Bairro: Marco, Belém-Pará, 
CEP: 66.093-542, neste ato representada por seu Presidente, Sr. 
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA, brasileiro, portador da Carteira de 
Identidade n.º 1.409.612 SSP/PA e do CPF/MF n.º 292.587.822-
91, residente e domiciliado em Belém-PA, resolve apostilar o 
Contrato n.º 009/2017/IOE, que tem por objeto a Prestação 
de serviço terceirizado de apoio administrativo, conforme 

especifi cações do Edital do Pregão Eletrônico n.º 004/2017/IOE, 
tendo em vista a mudança da Fonte do Recurso, a qual passa a 
ser: 0661.00.0000
Este instrumento tem como fundamento o art. 65, § 8º, da Lei 
8.666/1993.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato inicialmente celebrado.
E por assim estar de acordo, foi o presente Termo de 
Apostilamento lavrado em uma via, a qual vai assinada pelo 
representante da Imprensa Ofi cial do Estado – IOE.                                                                      
Belém (PA), 06 de novembro de 2018.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
PRESIDENTE IOE

Protocolo: 380019
TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 001/2018/IOE.
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 
011/2017/IOE FIRMADO ENTRE A IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO - IOE E A EMPRESA DONZA & SILVA LTDA.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, autarquia pública 
estadual, com personalidade jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.835.476/0001-01, com sede 
na Travessa do Chaco, n.º 2271, Bairro: Marco, Belém-Pará, 
CEP: 66.093-542, neste ato representada por Presidente Sr. 
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA, brasileiro, portador da Carteira de 
Identidade n.º 1.774992 SSP/PA e do CPF/MF n.º 379.264.892-
04, residente e domiciliado nesta cidade, resolve apostilar o 
Contrato n.º 011/2017/IOE, que tem por objeto a Prestação 
de serviços terceirizados de apoio administrativo na sede da 
IOE, a fi m de alterar a dotação orçamentária, tendo em vista a 
mudança da Funcional Programática, a qual passa a ser Fonte de 
Recurso: 0661.00.0000.
Este instrumento tem como fundamento o art. 65, § 8º, da Lei 
8.666/1993.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato inicialmente celebrado.
E por assim estar de acordo, foi o presente Termo de 
Apostilamento lavrado em uma via, a qual vai assinada pelo 
representante da parte contratante.
Belém (PA), 06 de novembro de 2018.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
PRESIDENTE IOE

Protocolo: 380032
TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 001/2018/IOE.
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 
025/2018/IOE FIRMADO ENTRE A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
- IOE E A EMPRESA SETOPAR – SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DO 
OESTE DO PARANÁ EIRELI - ME.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, autarquia pública 
estadual, com personalidade jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.835.476/0001-01, com sede 
na Travessa do Chaco, n.º 2271, Bairro: Marco, Belém-Pará, 
CEP: 66.093-542, neste ato representada por Presidente Sr. 
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA, brasileiro, portador da Carteira de 
Identidade n.º 1.774992 SSP/PA e do CPF/MF n.º 379.264.892-
04, residente e domiciliado nesta cidade, resolve apostilar o 
Contrato n.º 025/2018/IOE, que tem por objeto a Prestação 
de serviços terceirizados de apoio administrativo na sede da 
IOE, a fi m de alterar a dotação orçamentária, tendo em vista a 
mudança da Funcional Programática, a qual passa a ser Fonte de 
Recurso: 0661.00.0000.
Este instrumento tem como fundamento o art. 65, § 8º, da Lei 
8.666/1993.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato inicialmente celebrado.
E por assim estar de acordo, foi o presente Termo de 
Apostilamento lavrado em uma via, a qual vai assinada pelo 
representante da parte contratante.
Belém (PA), 06 de novembro de 2018.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
PRESIDENTE IOE

Protocolo: 380023

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 150 de 06 de novembro de 2018.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 230/2018.
Resolve:
Conceder, ao servidor, LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA, matrícula 
n.º 5596076/6, Presidente da Autarquia, 01 e ½ (Uma e meia) 
diárias, pelo deslocamento à cidade de BRASILIA/DF, que 
acontecerá no período 14.11.2018 a 15.11.2018. Objetivo: 
atendendo a convocação da Diretoria Executiva da Associação 
Brasileira de Imprensas Ofi ciais/ABIO, como vice-presidente da 
entidade, para participar de reunião com a diretoria, naquela 
cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 380124


